
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na partnerských 
univerzitách v zahraničí 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU do 6 týdnů po ukončení 
studijního pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu vasek@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese:  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Prosím doplňte dobu studia (např. akademický rok 2012-2013, jarní semestr 2013, letní škola 
2012, atd.) - dopište prosím zde: 2016-2017 
 
 

Osobní údaje 
 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

 
PrF 

Obor studia: Právo a právní věda 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí (Bc., Mgr, PhD): 

Mgr 

Hostitelská VŠ:  
Deakin University 

Hostitelská země:  
Austrálie 

Začátek pobytu: Červenec 2016 

Konec pobytu: Červen 2017 

Počet měsíců: 12 

Jazyk studia: AJ 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 

Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano  Ne  
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 
Na webu školy, velice přehledné pro Exchange studenty 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
Dle instrukcí CZS – doporučující dopis, certifikát z angličtiny/test na CZS, motivační dopis, CV 
 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 
Cca půl roku 

mailto:vasek@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


Bylo potřeba vízum? 
Ano, ale vše se dá zařídit online 
 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: Confirmation of Enrollment, platný pas 
délka čekání na vízum: cca týden 
výše poplatku za udělení víza: cca 13000,- Kč na celý rok 

 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? 
Pokud ne, v čem byl problém? 
Ano, všechny předměty se dají dohledat přehledně na webu Deakin 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? 
Ano 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? 
Ano, před odjezdem jsem si zapsala 6 předmětů, což (jak jsem si myslela) odpovídá zhruba naší 
šabloně na semestr, po příjezdu jsem změnila na 3 – každý předmět je zde za 8 kreditů, work load 
odpovídá našim dvou předmětům  

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 
Vše online dle instrukcí od Deakin, přehledné, jednoduché, změny lze dělat kdykoli během semetru 
přes papírový formulář.  

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 
Ano, vše anonymní, open book, formou aplikace práva na příklady.  

Používá škola systém ECTS? Pokud ne, uveďte, jakým způsobem byly tamní kredity na ECTS 
přepočítány. 
Ne, 1 kredit odpovídá našim 8.  

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 
Úplně jiné než u nás – vše zaměřeno na praxi a schopnost aplikace práva na příklady, semináře i 
přednášky jsou tomu uzpůsobené, zkouška taktéž. Během semestru v každém předmětu jeden 
assignment (někdy i 40% výsledného hodnocení), většinou research esej 2000-3000 slov, jindy 
aplikace práva na příklady. Výuka probíhá formou přednášek – 2x týdně po 2 hodinách, vyplatí se 
na ně chodit, vše, co je na přednáškách, je pak na zkoušce (ne jako u nás). Kdo nechce chodit do 
školy, jednoduše si lze všechny přednášky přehrát doma, na Deakinu se většina přednášek 
nahrává. V některých předmětech jsou pak jednou týdně semináře, ty jsou v podstatě přípravou na 
zkoušku, docházka není povinná, ale rozhodně se vyplatí. Celkově mám ze způsobu výuky skvělý 
dojem.  

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 
Mnohem více zaměřené na praxi a získání potřebných a využitelných znalostí, akademická stránka 
se projevuje ve formě psaní research esejí, netřeba se „drtit“ žádné zbytečné teorie. Způsob 
hodnocení je anonymní, vše psané, takže žádné „úlevy“ pro Exchange studenty.  

Jak jste získával/a studijní materiál? 
Většina mých spolužáků si kupovala učebnice (jedna učebnice potřebná na 11 týdnů trimestru do 
jednoho předmětu cca $ 150-200!!), já jsem všechny předměty úspěšně absolvovala s výpisky 
z přednášek a seminářů plus doplňkových materiálů (zejména study guides) dostupných v jejich 
ISu. Do některých předmětů jsem si část učebnice naskenovala a vytiskla (dostupnost v knihovně 
obecně dobrá), je to pořád levnější než kupovat knížky.  

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 
Sam Cusumano – Contract; Civil Procedure 
Criminal Procedure; Evidence; Workplace Law 

Jaká je vybavenost školní knihovny? 



Výborná, knihovna je úplně nová, počítače, tiskárny, veškerá potřebná literatura dostupná bez 
problémů.  

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: 
Vlastní notebook v podstatě netřeba, na kampuse je spousta dostupných počítačů, připojení na 
internet klasicky přes eduroam, bez problémů.  

Možnosti tisku a kopírování: 
Jednoduše, jedna stránka černobíle $ 0,05 

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty? 
Jestliže ano, jaké? 
Ano, hned po příjezdu Beach Welcome – 3 dny v malém přímořském městě, surfování, 
společenské aktivity, během prvního týdne pak spousta akcí organizovaných místními studenty.  

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 
Mezi místní 4, mezi Exchange 1 

 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: 
Samostatný pokoj v domě sdíleném s 8 studenty 

Cena měsíčně: 
(Cena v EUR měsíčně:  450 ) 

Popište vybavenost. Tipy pro další studenty – co by si měli sebou přivézt? 
Pokoje většinou plně vybavené, ale kuchyňské potřeby a další třeba nakoupit (dá se levně 
v KMart), vozit s sebou nic, je to levnější koupit zde.  

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování?¨ 
Cca 4 měsíce 

Jaké jsou možnosti stravování? 
Nejlevnější vařit si doma, na kampuse jsou kavárny, ale žádné studentské ceny – kafe $ 3,50, 
sendvič i $ 10 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 
Cca 3x dražší 

Způsob dopravy do místa pobytu: Letecky 
Orientační cena: Cca 20000,- Kč 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: S předstihem 
 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
Bydlení se dá sehnat v okolí univerzity, takže do školy pěšky, jinak MHD se studentkou slevou 
(jedna jízda cca $ 2).  

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 
Žádné 

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než domácí (české) pojištění?) 
Zdravotní pojištění je povinné od univerzity, cca 13 000,- Kč za rok.  

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
Ano, na kampuse je medické centrum, nic se neplatí.  

Pracoval/a jste během studia? 
Ano – bez práce se v Austrálii nedá přežít.  

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro studenty z MU? 



V podstatě dobré – práci jsem našla cca po dvou měsících  

Tipy na využití volného času: 
Cokoli, v Melbourne si každý najde své, hlavně cestování  

 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

 
10 000 Kč 

Počet podpořených měsíců: 10 

Celkový počet měsíců: 12 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu?  
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. 
Podpora od rodičů cca 60 000,- Kč , vlastní zdroje před odjezdem cca 40 000,- Kč, během pobytu 
pak výplata 

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 
a/ výše vstupního poplatku - 0 
b/ výše školného - 0 
c/ výše ostatních poplatků (jakých) – 0  

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: cca 35 000,- Kč 
a/ z toho ubytování – 13 000,- Kč  
b/ z toho stravování – 10 000,- Kč 
c/ cestování a volný čas – 12 000,- Kč 

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 
72 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 
Nemám kredity ECTS, ale byly mi uznány všechny kredity 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? 
Ano 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? 
Žádným 

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 
1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 
1 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 
1 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: 



Ne 

Co doporučujete vzít si s sebou: 
Zimní oblečení 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: 
Vybavenost kampusu a způsob výuky 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: 
Místní studenti, tvoří v podstatě uzavřenou skupinu 

Další komentář: 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


